
BOE núm. 22 Jueves 25 enero 2001 1097

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Dos años
a partir de la fecha de adjudicación.

e) Admisión de variantes: Se admite la posi-
bilidad de variantes o alternativas en las ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sede del Instituto Municipal de Asis-
tencia Sanitaria.

b) Domicilio: Hospital del Mar, paseo Marítimo,
planta 10.

c) Localidad: 08003 Barcelona.
d) Fecha: 5 de marzo de 2001.
e) Hora: Diez, en acto público.

10. Otras informaciones:

Idiomas en los que se pueden redactar las pro-
posiciones: Catalán y Castellano.

Garantía definitiva: El 4 por 100 del importe de
adjudicación.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio irán a cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 3 de enero
de 2001.

Barcelona, 11 de enero de 2001.—La Secretaria
delegada del Instituto Municipal de Asistencia Sani-
taria, Mercedes Ribalta Baró.—&2.728.

Anuncio del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz
sobre concurso de proyectos, con interven-
ción de Jurado, por el procedimiento res-
tringido, para nuevo edificio del Ayuntamien-
to de Vitoria-Gasteiz.

Por el Concejal Delegado del Área de Ordenación
del Territorio y Vivienda, con fecha 10 de enero
de 2001, se ha adoptado la siguiente resolución:

Por resolución del Concejal Delegado del Área
de Ordenación del Territorio y Vivienda, de fecha
2 de noviembre de 2000, se aprobó el expediente
de contratación del concurso de proyectos, con
intervención de Jurado, por el procedimiento res-
tringido, para nuevo edificio del Ayuntamiento de
Vitoria-Gasteiz.

Con fecha 17 de noviembre de 2000 fue publicada
en el «Boletín Oficial del Territorio Histórico de
Álava», la convocatoria del citado concurso, con-
cediéndose un plazo de dos meses para la presen-
tación de proposiciones.

El día 29 de noviembre de 2000 tiene entrada
en el Registro General de este Ayuntamiento un
escrito suscrito por don Agustín de Lorenzo Urien,
Presidente de la Delegación en Álava del Colegio
Oficial de Arquitectos Vasco Navarro en el que
se solicita lo siguiente:

Que se amplíe de dos a tres meses el plazo para
la presentación de los trabajos, teniendo en cuenta
la dificultad del proyecto y la proximidad de las
fechas navideñas, tradicionalmente vacacionales.

Que se especifique el programa de necesidades,
detallando los usos y superficies.

Que se considere la posibilidad de realizar un
concurso para cada una de las ubicaciones o, en
su defecto, establecer una distinción para la mejor
propuesta de cada uno de los distintos solares, dada
la dificultad que sin duda entraña la valoración de
proyectos a los que afectan condicionantes muy dis-
tintos en función del lugar en el que se ambientan:
Formales, urbanísticos, volumétricos, soluciones del
tráfico, etc.

Visto el escrito presentado y con el fin de garan-
tizar la presentación de un mayor número de pro-
posiciones y una mayor calidad en los trabajos a
presentar por parte de los profesionales interesados
en participar en el concurso, en virtud de las com-
petencias que me fueron delegadas por Decreto de
Alcaldía, de 16 de julio de 1999, resuelvo:

1.o Ampliar el plazo de presentación de pro-
posiciones el cual se estableció en tres meses con-
tados a partir del día siguiente al de la publicación

de esta resolución en el «Boletín Oficial del Terri-
torio Histórico de Álava» (de lunes a viernes, hasta
las trece horas del último día de presentación de
proposiciones).

2.o Respecto a la petición de que se especifique
el programa de necesidades, se hacen las siguientes
aclaraciones:

Este concurso nace con la idea de permitir a per-
sonas, técnicos y equipo multidisciplinares del mun-
do de la arquitectura y del urbanismo interesados
en aportar sus conocimientos y propuestas para par-
ticipar en el diseño y programa de desarrollo de
nuestra ciudad.

El concurso plantea tres ubicaciones de trabajo,
completamente diferentes y opuestas, cada una de
ellas tiene su singularidad y características.

Lo que se pide en este concurso es que se aporten
propuestas, soluciones y proyectos de conjunto, una
visión global de cada área en estudio.

Se buscan diferentes ideas y soluciones globales
de cada área, valorándose fundamentalmente una
imagen del volumen edificatorio y su entorno y el
análisis en cada caso de las ventajas y los incon-
venientes.

Este concurso no busca una solución integral del
propio edificio, es por ello que no existe por el
momento un programa de interacción y funciona-
miento entre los diferentes Departamentos Muni-
cipales.

Se adjuntan exclusivamente un gráfico de los dife-
rentes Departamentos y cuáles son sus servicios y,
por otro lado, un cálculo de cuáles son las superficies
mínimas para que el trabajo de estos servicios se
desarrolle correctamente, todo ello a nivel muy bási-
co que sirva para cuantificar globalmente la rele-
vancia de la intervención. La nueva documentación
que se adjunta al expediente podrá retirarse en la
fotocopistería «Arco», en la calle San Antonio,
número 16, 01005 Vitoria-Gasteiz, teléfonos
945 23 28 13, fax 945 14 06 78, de lunes a viernes,
en horario de nueve a trece treinta horas y de die-
ciséis a diecinueve treinta horas.

Interesa tener varias propuestas donde la Cor-
poración tenga una serie de soluciones suficiente-
mente estudiadas que permitan, en la medida de
lo posible, llegar a tomar una decisión lo más afor-
tunada.

3.o Respecto a la sugerencia presentada en el
punto tercero del escrito, se opta por añadir en
la cláusula séptima del pliego de condiciones admi-
nistrativas, un último párrafo: «Se seleccionará una
mejor propuesta de cada uno de los tres empla-
zamientos citados.»

Vitoria-Gasteiz, 17 de enero de 2001.—La Jefa
del Servicio de Contratación, María del Mar Sagar-
doy Briones.—&3.741.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato del suministro de publicaciones
periódicas extranjeras (multidisciplinares).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alcalá.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 267/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Publicaciones perió-

dicas extranjeras.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 24 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 18.587.543 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Swets Blackwell, B. V.».
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de la adjudicación: 16.504.407 pese-

tas (99.193,48 euros).

Alcalá de Henares, 29 de diciembre de 2000.—El
Vicerrector de Asuntos Económicos, José Antonio
Gonzalo Angulo.—&2.428.

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato del suministro de publicaciones
periódicas extranjeras (experimentales y
documentación).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alcalá.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 270/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Publicaciones perió-

dicas extranjeras.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 24 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 29.182.498 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2000.
b) Contratista: Swets Blackwell, B. V.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de la adjudicación: 28.004.634 pese-

tas (168.311,24 euros).

Alcalá de Henares, 29 de diciembre de 2000.—El
Vicerrector de Asuntos Económicos, José Antonio
Gonzalo Angulo.—&2.423.

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato del servicio de mantenimiento, con-
servación y limpieza de jardines y jardineras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alcalá.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 12/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento, con-

servación y limpieza de jardines y jardineras.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 2 de diciembre de 2000.


